
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública

RESOLUCIÓ de 15 de juny de 2018, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual es convo-
quen subvencions destinades a finançar accions i progra-
mes d’actuació per a l’atenció i cura de les persones afec-
tades de pàrkinson i de les seues famílies, a la Comunitat 
Valenciana, per a l’exercici 2018. [2018/6192]

RESOLUCIÓN de 15 de junio de 2018, de la Conselle-
ria de Sanidad Universal y Salud Pública, por la que se 
convocan subvenciones destinadas a financiar acciones 
y programas de actuación para la atención y cuidado de 
las personas afectas de Parkinson y de sus familias, en la 
Comunitat Valenciana, para el ejercicio 2018. [2018/6192]

La Generalitat, a través de la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública, de conformidad con lo establecido en el artículo 54.1 
del Estatuto de Autonomía de la Comunitat Valenciana, tiene compe-
tencia exclusiva en la organización, administración y gestión de todas 
las instituciones sanitarias públicas dentro del territorio de la Comunitat 
Valenciana.

En esta competencia, la Conselleria, a través de la dirección general 
con competencias en materia de sanidad, tal como refleja el Decreto 
37/2017, de 10 de marzo, del Consell, por el que aprueba el reglamento 
orgánico y funcional de la misma, y de conformidad con su artículo 8, 
asume el desarrollo de las funciones, para mejorar la calidad de vida de 
las personas afectadas por la enfermedad de Parkinson y sus familiares.

Las presentes subvenciones se incardinan en el Plan Estratégico de 
Subvenciones de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública 
para el periodo 2017-2019, aprobado por Resolución de 13 de enero de 
2017, de la consellera de Sanidad Universal y Salud Pública y publicado 
en el DOGV número 7961, de 19.01.2017, modificado por Resolución 
de 16 de abril de 2018, de la consellera de Sanidad Universal y Salud 
Pública, por la que se actualiza el Plan estratégico de subvenciones de 
la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, para el periodo 
2017-2019.

Mediante Orden 3/2018, de 25 de mayo, de la Conselleria de Sani-
dad Universal y Salud Pública (DOGV 04.06.2018) se aprueban las 
bases reguladoras que regirán la concesión de la subvenciones desti-
nadas a financiar acciones y programas de actuación para la atención 
y cuidado de las personas afectas de Parkinson y de sus familias, en la 
Comunitat Valenciana.

Por ello y en virtud de las facultades que me confiere el artículo 28.e 
de la Ley 5/1883, de 30 de diciembre, de la Generalitat, del Consell, y 
de conformidad con el artículo 4 del Decreto 37/2017, de 10 de marzo, 
del Consell, por el que se aprueba el Reglamento orgánico y funcional 
de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, y conforme el 
Consell Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, resuelvo:

Artículo 1. Objeto y ámbito de aplicación
La presente resolución tiene por objeto convocar, en régimen de 

concurrencia competitiva, subvenciones para la financiación de accio-
nes y programas de actuación en el ámbito de la Comunitat Valenciana 
destinadas a asociaciones y entidades sin ánimo de lucro de pacientes 
de Parkinson, y de sus familias, las de voluntariado sanitario o aque-
llas cuyo fin sea la mejora de la calidad de vida de los pacientes, y las 
organizaciones no gubernamentales sin ánimo de lucro, para la atención 
y cuidado de las personas afectas de Parkinson y de sus familias, a 
desarrollar durante el año 2018 en el ámbito territorial de la Comuni-
tat Valenciana, no obstante queda supedita a la existencia de crédito 
adecuado y suficiente en los presupuestos de la Generalitat para 2018.

Las acciones susceptibles de subvención son:
1. Acciones dirigidas a satisfacer, de forma sinérgica y complemen-

taria con la red sanitaria pública, las necesidades de las personas afec-
tas de Parkinson y sus familias en la Comunitat Valenciana, que están 
orientadas a mejorar su calidad de vida y alcanzar una auténtica inclu-
sión social y participación activa de estas personas en la comunidad.

2. Acciones de detección de personas que no están atendidas en los 
servicios asistenciales y que por la proximidad en el territorio de las 
Asociaciones de personas usuarias y familiares y de las organizaciones 
no gubernamentales, son los agentes más indicados para poder detectar, 
sensibilizar y ayudar a incorporar a estas personas al circuito asistencial 
y social para su atención, tratamiento y seguimiento.

Estos programas, acciones e intervenciones deben complementar 
la atención prestada por la Conselleria de Sanidad Universal y Salud 
Pública y no sustituirla ni dar lugar a un desequilibrio en la atención.

La Generalitat, a través de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública, de conformitat amb el que estableix l’article 54.1 de l’Estatut 
d’Autonomia de la Comunitat Valenciana, té competència exclusiva en 
l’organització, administració i gestió de totes les institucions sanitàries 
públiques dins del territori de la Comunitat Valenciana.

En aquesta competència, la Conselleria, a través de la direcció gene-
ral amb competències en matèria de sanitat, tal com reflecteix el Decret 
37/2017, de 10 de març, del Consell, pel qual s’aprova el reglament 
orgànic i funcional d’aquesta, i de conformitat amb l’article 8, assumeix 
el desplegament de les funcions, per a millorar la qualitat de vida de 
les persones afectades per la malaltia de pàrkinson i els seus familiars.

Aquestes subvencions s’incardinen en el Pla Estratègic de Sub-
vencions de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, per al 
període 2017-2019, aprovat per Resolució de 13 de gener de 2017, de 
la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública i publicat en el DOGV 
número 7961, de 19.01.2017, modificat per Resolució de 16 d’abril de 
2018, de la consellera de Sanitat Universal i Salut Pública, per la qual 
s’actualitza el Pla Estratègic de Subvencions de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública, per al període 2017-2019.

Mitjançant l’Ordre 3/2018, de 25 de maig, de la Conselleria de 
Sanitat Universal i Salut Pública (DOGV 04.06.2018) s’aproven les 
bases reguladores que regiran la concessió de les subvencions destina-
des a finançar accions i programes d’actuació per a l’atenció i cura de 
les persones afectades de pàrkinson i de les seues famílies, a la Comu-
nitat Valenciana.

Per això i en virtut de les facultats que em confereix l’article 28.e 
de la Llei 5/1883, de 30 de desembre, de la Generalitat, del Consell, i 
de conformitat amb l’article 4 del Decret 37/2017, de 10 de març, del 
Consell, pel qual s’aprova el Reglament orgànic i funcional de la Con-
selleria de Sanitat Universal i Salut Pública, i d’acord amb el Consell 
Jurídic Consultiu de la Comunitat Valenciana, resolc:

Article 1. Objecte i àmbit d’aplicació
Aquesta resolució té per objecte convocar, en règim de concurrència 

competitiva, subvencions per al finançament d’accions i programes 
d’actuació en l’àmbit de la Comunitat Valenciana destinades a associ-
acions i entitats sense ànim de lucre de pacients de pàrkinson, i de les 
seues famílies, les de voluntariat sanitari o aquelles el fi de les quals 
siga la millora de la qualitat de vida dels pacients, i les organitzacions 
no governamentals sense ànim de lucre, per a l’atenció i cura de les 
persones afectades de pàrkinson i de les seues famílies, a desenvolupar 
durant l’any 2018 en l’àmbit territorial de la Comunitat Valenciana, no 
obstant això, queda supedita a l’existència de crèdit adequat i suficient 
en els pressupostos de la Generalitat per a 2018.

Les accions susceptibles de subvenció són:
1. Accions dirigides a satisfer, de forma sinèrgica i complementària 

amb la xarxa sanitària pública, les necessitats de les persones afectades 
de pàrkinson i les seues famílies a la Comunitat Valenciana, que estan 
orientades a millorar la seua qualitat de vida i aconseguir una autèntica 
inclusió social i participació activa d’aquestes persones en la comunitat.

2. Accions de detecció de persones que no estan ateses en els serveis 
assistencials i que per la proximitat en el territori de les associacions de 
persones usuàries i familiars i de les organitzacions no governamentals, 
són els agents més indicats per a poder detectar, sensibilitzar i ajudar a 
incorporar aquestes persones al circuit assistencial i social per a la seua 
atenció, tractament i seguiment.

Aquests programes, accions i intervencions han de complementar 
l’atenció prestada per la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública 
i no substituir-la ni donar lloc a un desequilibri en l’atenció.



Sin perjuicio de la duración global de la actuación concreta, las 
partes de la actividad que se subvencionen se desarrollarán dentro de la 
anualidad correspondiente a la resolución de esta convocatoria.

Artículo 2. Financiación de las ayudas
Las subvenciones contenidas en la presente convocatoria, se con-

cederán con cargo a los presupuestos de la Generalitat para el 2018, 
sección 10, servicio 02.91, programa presupuestario 412.22, Asistencia 
Sanitaria, capítulo IV, en las líneas presupuestarias y por los importes 
máximos globales que se detallan a continuación:

Línea de subvención: S4545000.
Denominación: Atención a personas con Parkinson.
Consignación presupuestaria: 80.000,00 euros.
Procedencia y cuantía de los fondos:
Propios: 80.000,00 euros.
Externa: 0 euros.
En la presente convocatoria se fija la cuantía total máxima destinada a 

las subvenciones convocadas, que podrá ser objeto de ampliación en caso 
de producirse un incremento de los créditos presupuestarios como con-
secuencia de una generación, ampliación o modificación presupuestaria.

En dicho supuesto, la asignación de dichos créditos, objeto de 
ampliación, no requerirá de una nueva convocatoria y se realizará de 
acuerdo con los mismos criterios de valoración y procedimiento de asig-
nación recogidos en la presente convocatoria.

En cualquier caso, con carácter previo a su aplicación, por reso-
lución de la consellera de Sanidad Universal y Salud Pública se dará 
publicidad a dicho incremento de créditos y al importe global definitivo 
destinado a la concesión de las ayudas previstas en la presente convo-
catoria.

Artículo 3. Política de competencia de la Unión Europea
La presente convocatoria no precisa de su notificación o comunicación 

a la Comisión Europea, no siendo de aplicación el artículo 107 del Tratado 
de Funcionamiento de la Unión Europea, al no reunir todos los requisitos 
contenidos en el mismo, por cuanto las subvenciones previstas en la pre-
sente convocatoria no suponen ventajas económicas para empresas.

Artículo 4. Solicitantes y Requisitos de los beneficiarios
1. Podrán solicitar las subvenciones objeto de regulación de la 

Orden 3/2018, de 25 de mayo, de la Conselleria de Sanidad Universal 
y Salud Pública, las asociaciones y entidades sin ánimo de lucro de 
pacientes de Parkinson, y de sus familias, las de voluntariado sanitario 
o aquellas cuyo fin sea la mejora de la calidad de vida de los pacientes, 
y las organizaciones no gubernamentales sin ánimo de lucro, legalmente 
constituidas que desarrollen acciones o programas de actuación orien-
tados a la atención y cuidado de las persona afectas de Parkinson y de 
sus familias que desarrollen su actividad en el ámbito de la Comunitat 
Valenciana.

2. Las entidades sin fin de lucro deberán disponer de una sede 
central o delegación permanente en la Comunitat Valenciana, enten-
diéndose como tal la presencia física con domicilio social en la misma, 
comprometiéndose desde esta a gestionar y dirigir los programas finan-
ciados por la Generalitat.

3. No podrán obtener la condición de entidad beneficiaria de las 
subvenciones reguladas en esta orden, las entidades en las que concurra 
alguna de las circunstancias establecidas en el artículo 13.2 de la Ley 
38/2003, de 17 de noviembre, general de subvenciones y en los artículos 
18 y concordantes del Reglamento de la Ley General de Subvenciones.

Artículo 5. Gastos subvencionables
Las ayudas previstas en la presente convocatoria, se destinarán a 

cubrir los gastos que se relacionan en el artículo 18 de la citada orden, 
que de manera directa respondan a la naturaleza de la actividad subven-
cionada, resulten estrictamente necesarios y se realicen en el período 
subvencionable.

Artículo 6. Plazo y lugar de presentación de solicitudes
1. Las solicitudes se presentarán, en los modelos normalizados, en 

el plazo de un mes contado a partir del día siguiente al de la publicación 
de la presente resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valen-
ciana.

Sense perjuí de la duració global de l’actuació concreta, les parts 
de l’activitat que se subvencionen es desenvoluparan dins de l’anualitat 
corresponent a la resolució d’aquesta convocatòria.

Article 2. Finançament de les ajudes
Les subvencions contingudes en aquesta convocatòria, es conce-

diran a càrrec dels pressupostos de la Generalitat per al 2018, secció 
10, servei 02.91, programa pressupostari 412.22, Assistència Sanitària, 
capítol IV, en les línies pressupostàries i pels imports màxims globals 
que es detallen a continuació:

Línia de subvenció: S4545000.
Denominació: Atenció a persones amb pàrkinson.
Consignació pressupostària: 80.000,00 euros.
Procedència i quantia dels fons:
Propis: 80.000,00 euros.
Externa: 0 euros.
En aquesta convocatòria es fixa la quantia total màxima destinada a 

les subvencions convocades, que podrà ser objecte d’ampliació en cas 
de produir-se un increment dels crèdits pressupostaris com a conseqüèn-
cia d’una generació, ampliació o modificació pressupostària.

En el dit supòsit, l’assignació dels dits crèdits, objecte d’ampliació, 
no requerirà d’una nova convocatòria i es realitzarà d’acord amb els 
mateixos criteris de valoració i procediment d’assignació arreplegats 
en aquesta convocatòria.

En tot cas, amb caràcter previ a la seua aplicació, per resolució de la 
consellera de Sanitat Universal i Salut Pública es donarà publicitat al dit 
increment de crèdits i a l’import global definitiu destinat a la concessió 
de les ajudes previstes en aquesta convocatòria.

Article 3. Política de competència de la Unió Europea
Aquesta convocatòria no necessita la notificació o comunicació a la 

Comissió Europea, ja que no s’aplica l’article 107 del Tractat de Fun-
cionament de la Unió Europea, al no tindre tots els requisits continguts 
en aquest, per quant les subvencions previstes en aquesta convocatòria 
no suposen avantatges econòmics per a empreses.

Article 4. Sol·licitants i requisits dels beneficiaris
1. Podran sol·licitar les subvencions objecte de regulació de l’Ordre 

3/2018, de 25 de maig, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública, les associacions i entitats sense ànim de lucre de pacients de 
pàrkinson, i de les seues famílies, les de voluntariat sanitari o aquelles 
el fi de les quals siga la millora de la qualitat de vida dels pacients, i 
les organitzacions no governamentals sense ànim de lucre, legalment 
constituïdes que desenvolupen accions o programes d’actuació orientats 
a l’atenció i cura de les persones afectades de pàrkinson i de les seues 
famílies que desenvolupen la seua activitat en l’àmbit de la Comunitat 
Valenciana.

2. Les entitats sense finalitat de lucre hauran de disposar d’una seu 
central o delegació permanent a la Comunitat Valenciana, i s’entén com 
a tal la presència física amb domicili social en aquesta, i es compro-
meten des d’aquesta a gestionar i dirigir els programes finançats per la 
Generalitat.

3. No podran obtindre la condició d’entitat beneficiària de les 
subvencions regulades en aquesta ordre, les entitats en què concórre-
ga alguna de les circumstàncies establides en l’article 13.2 de la Llei 
38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions i en els articles 18 
i concordants del Reglament de la llei general de subvencions.

Article 5. Despeses subvencionables
Les ajudes previstes en aquesta convocatòria, es destinaran a cobrir 

les despeses que es mencionen en l’article 18 de l’esmentada ordre, 
que de manera directa responguen a la naturalesa de l’activitat sub-
vencionada, resulten estrictament necessaris i es realitzen en el període 
subvencionable.

Article 6. Termini i lloc de presentació de sol·licituds
1. Les sol·licituds es presentaran, en els models normalitzats, en 

el termini d’un mes comptador a partir de l’endemà de la publicació 
d’aquesta resolució en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.



2. Los interesados podrán presentar las solicitudes en el Registro 
General de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública en la 
calle de Micer Mascó, número 31, de València, CP 46010, así como en 
los servicios territoriales de la misma, sitos en Alicante (c/ Gerona, 26. 
CP 03001), Castellón de la Plana (c/ Huerto Sogueros,12. CP12001), y 
Valencia (Gran Vía Fernando El Católico, 74. CP 46008), o en cualquier 
otra de las formas previstas en el artículo 16 de la Ley 39/2015, de 1 
de octubre, del procedimiento administrativo común de las administra-
ciones públicas.

3. En caso de envío por correo certificado, la presentación de la 
solicitud en la oficina de correos correspondiente, deberá hacerse de 
acuerdo con lo dispuesto en el artículo 31 del Real decreto 1829/1999, 
de 31 de diciembre, por el que se aprueba el Reglamento por el que se 
regula la prestación de los servicios postales, en desarrollo de lo esta-
blecido en la Ley 24/1998, de 13 de julio, del Servicio Postal Universal 
y de Liberalización de los Servicios Postales, en sobre abierto, a fin 
de que el ejemplar destinado a la Conselleria de Sanidad Universal y 
Salud Pública sea fechado y sellado antes de ser certificado. En caso 
de que la solicitud no esté fechada y sellada por la oficina de correos 
correspondiente, se entenderá como fecha válida de presentación aque-
lla que aparezca en la entrada de registro de la Conselleria de Sanidad 
Universal y Salud Pública.

Artículo 7. Documentación
1. Las entidades solicitantes deberán cumplimentar la solicitud, la 

cual deberá ir acompañada de la documentación que se especifica en 
el artículo 9 de la Orden 3/2018, de 25 de mayo, de la Conselleria de 
Sanidad Universal y Salud Pública, que seguidamente se relaciona:

a) Descripción del programa específico a subvencionar.
b) Objetivos generales, objetivos específicos, acciones.
c) Cronograma.
d) Propuesta de evaluación.
e) Ámbito geográfico.
f) Recursos materiales.
g) Recursos humanos y acreditación de la titulación que justifique 

el desempeño de las funciones detalladas en el programa.
h) Número específico de personas a atender.
i) Personas contratadas según lo establecido en el artículo 6 letra f 

de la Orden 3/2018, de 25 de mayo, si las hubiera.
j) Presupuesto desglosado del proyecto o programa incluyendo el 

importe solicitado para esta subvención así como cualquier otra ayuda 
y/o subvención que se hubiera solicitado o recibido para ese programa 
concreto.

k) Las siguientes declaraciones responsables de la persona represen-
tante legal de la entidad solicitante:

1.º) Declaración responsable en la que manifiesta bajo su respon-
sabilidad que todos los datos recogidos en la solicitud son verídicos y 
que se encuentra en posesión de la documentación que así lo acredita, 
quedando a disposición de la Generalitat para la comprobación, control 
e inspección que se estimen oportunos. A tenor de lo dispuesto en el 
artículo 69.4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, la inexactitud, falsedad 
u omisión, de carácter esencial, de cualquier dato o información, que se 
incorpore a dicha declaración responsable, así como la no presentación 
de la documentación que sea en su caso requerida para acreditar el cum-
plimiento de lo declarado, determinará la imposibilidad de continuar 
con la convocatoria.

2.º) Declaración responsable en la que manifiesta bajo su respon-
sabilidad que la entidad solicitante no está incursa en ninguna de las 
prohibiciones previstas en el artículo 13 de la Ley 38/2003, general 
de subvenciones, para ser beneficiaria de las subvenciones que en esta 
orden se regulan, y que está al corriente en el pago de reintegro por 
subvenciones.

3.º) Declaración responsable en la que se manifiesta bajo su respon-
sabilidad que la entidad dispone de un plan de igualdad en el caso de 
que, de acuerdo con la legislación de aplicación, le sea exigible.

l) Autorización para que la Administración obtenga directamente 
la acreditación del cumplimiento de las obligaciones tributarias y con 
la Seguridad Social previstas en los artículos 18 y 19, respectivamente, 
del Reglamento de la Ley 38/2003, general de subvenciones. En caso de 
que dicha autorización no se señale, la entidad solicitante deberá incluir 
en su solicitud dicha documentación.

2. Els interessats podran presentar les sol·licituds en el Registre 
General de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, al car-
rer de Misser Mascó, número 31, de València, CP 46010, així com en 
els serveis territorials d’aquesta, situats a Alacant (c/ Girona, 26. CP 
03001), Castelló de la Plana (c/ Hort de Soguers, 12. CP12001), i Valèn-
cia (Gran Via Ferran el Catòlic, 74. CP 46008), o en qualsevol altra de 
les formes previstes en l’article 16 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

3. En cas d’enviament per correu certificat, la presentació de la sol·
licitud en l’oficina de Correus corresponent, haurà de fer-se d’acord 
amb el que disposa l’article 31 del Reial decret 1829/1999, de 31 de 
desembre, pel qual s’aprova el Reglament pel qual es regula la prestació 
dels serveis postals, en desplegament del que estableix la Llei 24/1998, 
de 13 de juliol, del Servei Postal Universal i de Liberalització dels Ser-
veis Postals, en sobre obert, a fi que l’exemplar destinat a la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública siga datat i segellat abans de ser 
certificat. En el cas que la sol·licitud no estiga datada i segellada per 
l’oficina de correus corresponent, s’entendrà com a data vàlida de pre-
sentació aquella que aparega en l’entrada de Registre de la Conselleria 
de Sanitat Universal i Salut Pública.

Article 7. Documentació
1. Les entitats sol·licitants hauran d’omplir la sol·licitud, la qual 

haurà d’anar acompanyada de la documentació que s’especifica en l’ar-
ticle 9 de l’Ordre 3/2018, de 25 de maig, de la Conselleria de Sanitat 
Universal i Salut Pública, que a continuació s’indica:

a) Descripció del programa específic a subvencionar.
b) Objectius generals, objectius específics, accions.
c) Cronograma.
d) Proposta d’avaluació.
e) Àmbit geogràfic.
f) Recursos materials.
g) Recursos humans i acreditació de la titulació que justifique 

l’exercici de les funcions detallades en el programa.
h) Nombre específic de persones a atendre.
i) Persones contractades segons el que estableix l’article 6 lletra f de 

l’Ordre 3/2018, de 25 de maig, si n’hi ha.
j) Pressupost desglossat del projecte o programa incloent l’import 

sol·licitat per a aquesta subvenció així com qualsevol altra ajuda i/o 
subvenció que s’haguera sol·licitat o rebut per a aquest programa con-
cret.

k) Les següents declaracions responsables de la persona represen-
tant legal de l’entitat sol·licitant:

1r) Declaració responsable en què manifesta sota la seua responsa-
bilitat que totes les dades arreplegades en la sol·licitud són verídiques i 
que està en possessió de la documentació que així ho acredita, i queda 
a disposició de la Generalitat per a la comprovació, el control i la ins-
pecció que s’estimen oportuns. Segons el que disposa l’article 69.4 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, la inexactitud, falsedat o omissió, de 
caràcter essencial, de qualsevol dada o informació, que s’incorpore a 
la dita declaració responsable, així com la no presentació de la docu-
mentació que siga si és el cas requerida per a acreditar el compliment 
d’allò que s’ha declarat, determinarà la impossibilitat de continuar amb 
la convocatòria.

2n) Declaració responsable en què manifesta sota la seua responsa-
bilitat que l’entitat sol·licitant no està incursa en cap de les prohibicions 
previstes en l’article 13 de la Llei 38/2003, general de subvencions, per 
a ser beneficiària de les subvencions que en aquesta ordre es regulen, 
i que està al corrent en el pagament de reintegrament per subvencions.

3r) Declaració responsable en què es manifesta sota la seua respon-
sabilitat que l’entitat disposa d’un pla d’igualtat en el cas que, d’acord 
amb la legislació d’aplicació, li siga exigible.

l) Autorització perquè l’Administració obtinga directament l’acre-
ditació del compliment de les obligacions tributàries i amb la Seguretat 
Social previstes en els articles 18 i 19, respectivament, del Reglament 
de la Llei 38/2003, general de subvencions. En el cas que la dita auto-
rització no s’assenyale, l’entitat sol·licitant haurà d’incloure en la seua 
sol·licitud la dita documentació.



No obstante, cuando el beneficiario no esté obligado a presentar las 
declaraciones o documentos referidos al cumplimiento de obligaciones 
tributarias y con la Seguridad Social, su cumplimiento se justificará 
mediante declaración responsable.

Además de la citada documentación se incorporará.
m) Certificado expedido por la entidad bancaria donde efectuar, en 

su caso, los pagos, en el que se especifique: código de la entidad, código 
de la sucursal, número de cuenta y titular de la misma, así como docu-
mento de alta de terceros, según modelo genérico. Aquellas entidades 
que en ejercicios anteriores hubiesen sido subvencionadas, únicamente 
deberán presentar dicha documentación en caso de modificación de los 
datos bancarios.

n) Copia autenticada o fotocopia cotejada de los estatutos en los 
que deberá constar explícitamente el ámbito de la entidad, así como la 
inexistencia de ánimo de lucro en los fines de la misma. Únicamente 
deberán presentar dicha documentación en los casos de modificación 
de los aportados en anteriores convocatorias o en el caso de tratarse de 
nuevas entidades solicitantes.

o) Memoria de las actuaciones desarrolladas, en materia objeto de 
esta subvención, en el ejercicio 2017, en el caso de aquellas entidades 
que no hubieran sido subvencionadas en la convocatoria de ese ejerci-
cio.

2. La solicitud y el resto de documentación de subvención, se diri-
girá a la Dirección General de Asistencia Sanitaria, ajustándose a los 
modelos normalizados, estando también disponible en su página web y 
en la guía PROP de la Generalitat, www.prop.gva.es.

3. El plazo de presentación de las solicitudes será de un mes a con-
tar desde la fecha de publicación de la convocatoria en el DOGV.

4. Cuando la solicitud no reúna los requisitos establecidos en la con-
vocatoria o no se acompañe la documentación exigida se le requerirá, de 
conformidad con el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 
procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, a 
la persona interesada, de acuerdo con el artículo 45.1.b de la citada Ley 
39/2015, para que en un plazo de diez días, subsane la falta o acompañe 
la documentación necesaria con la advertencia de que, si no lo hiciese, 
se archivará la solicitud sin más trámite. Las solicitudes de documenta-
ción se publicarán en el tablón de anuncios de la sede central de la Con-
selleria con competencias en asistencia sanitaria y en su página Web.

5. En los casos en que los que documentos estuvieran en poder de la 
Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública, el solicitante podrá 
acogerse al derecho establecido en el artículo 53.1.d de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas, siempre que se haga constar la fecha, el órgano o 
dependencia al que fueron dirigidos, la identificación del procedimiento 
en que obren y que no hayan transcurrido más de cinco años desde la 
finalización del procedimiento al que correspondan.

Artículo 8. Comisión de valoración
De acuerdo con los contenidos establecidos en los artículos 11 de 

Orden 3/2018, de 25 de mayo, de la Conselleria de Sanidad Universal 
y Salud Pública.

Artículo 9. Criterios de valoración
La valoración de las solicitudes de subvención se realizará en base 

a los criterios establecidos en el artículo 6 de la Orden 3/2018, de 25 de 
mayo, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública:

a) Calidad del programa: se valorará la justificación de los progra-
mas y actividades a desarrollar, los objetivos perseguidos, metodolo-
gía, recursos materiales y humanos, temporalización y su evaluación 
e impacto en la población: hasta un máximo de 50 puntos. La entidad 
deberá obtener un mínimo de 15 puntos en este apartado para continuar 
en el proceso de valoración.

b) Ámbito geográfico que abarca, impacto territorial y personas 
atendidas hasta un máximo de 15 puntos.

c) Experiencia previa acreditada de la entidad titular, en programas 
con la misma finalidad que la subvencionada: hasta un máximo de 15 
puntos.

d) Estar certificada la entidad solicitante, con normas de calidad 
ISO: hasta un máximo 5 puntos.

e) Estar declarada la entidad solicitante, como entidad de Utilidad 
Pública, por el ministerio con competencias en la materia: 10 puntos.

No obstant això, quan el beneficiari no estiga obligat a presentar les 
declaracions o documents referits al compliment d’obligacions tributà-
ries i amb la Seguretat Social, el seu compliment es justificarà per mitjà 
de declaració responsable.

A més de l’esmentada documentació s’incorporarà.
m) Certificat expedit per l’entitat bancària on efectuar, si és el cas, 

els pagaments, en el qual s’especifique: codi de l’entitat, codi de la 
sucursal, número de compte i titular d’aquesta, així com document d’al-
ta de tercers, segons model genèric. Aquelles entitats que en exercicis 
anteriors hagueren sigut subvencionades, únicament hauran de presentar 
la dita documentació en cas de modificació de les dades bancàries.

n) Còpia autenticada o fotocòpia confrontada dels estatuts en què 
haurà de constar explícitament l’àmbit de l’entitat, així com la inexis-
tència d’ànim de lucre en els fins d’aquesta. Únicament hauran de pre-
sentar la dita documentació en els casos de modificació dels aportats 
en anteriors convocatòries o en el cas de tractar-se de noves entitats 
sol·licitants.

o) Memòria de les actuacions desenvolupades, en matèria objecte 
d’aquesta subvenció, en l’exercici 2017, en el cas d’aquelles entitats que 
no hagueren sigut subvencionades en la convocatòria d’aqueix exercici.

2. La sol·licitud de subvenció, es dirigirà a la Direcció General 
d’Assistència Sanitària, i s’ajustarà al model normalitzat, i estarà també 
disponible en la seua pàgina web i en la guia PROP de la Generalitat, 
www.prop.gva.es.

3. El termini de presentació de les sol·licituds serà d’un mes comp-
tadors des de la data de publicació de la convocatòria en el DOGV.

4. Quan la sol·licitud no tinga els requisits establits en la convo-
catòria o no s’acompanye de la documentació exigida se li requerirà, 
de conformitat amb l’article 68 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del 
procediment administratiu comú de les administracions públiques, a la 
persona interessada, d’acord amb l’article 45.1.b de l’esmentada Llei 
39/2015, perquè en un termini de 10 dies, esmene la falta o acompanye 
la documentació necessària amb l’advertència que, si no ho fera, s’arxi-
varà la sol·licitud sense més tràmit. Les sol·licituds de documentació es 
publicaran en el tauler d’anuncis de la seu central de la conselleria amb 
competències en assistència sanitària i en la seua pàgina web.

5. En els casos en què els documents estigueren en poder de la 
Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública, el sol·licitant podrà 
acollir-se al dret establit en l’article 53.1.d de la Llei 39/2015, d’1 d’oc-
tubre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques, sempre que es faça constar la data, l’òrgan o dependència a què 
van ser dirigits, la identificació del procediment en què estan i que no 
hagen transcorregut més de cinc anys des de la finalització del procedi-
ment a què corresponguen.

Article 8. Comissió de valoració
D’acord amb els continguts establits en l’article 11 de l’Ordre 

3/2018, de 25 de maig, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut 
Pública.

Article 9. Criteris de valoració
La valoració de les sol·licituds de subvenció es realitzarà basant-se 

en els criteris establits en l’article 6 de l’Ordre 3/2018, de 25 de maig, 
de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública:

a) Qualitat del programa: es valorarà la justificació dels programes i 
activitats a desenvolupar, els objectius perseguits, metodologia, recursos 
materials i humans, temporalització i la seua avaluació i impacte en la 
població: fins a un màxim de 50 punts. L’entitat haurà d’obtindre un 
mínim de 15 punts en aquest apartat per a continuar en el procés de 
valoració.

b) Àmbit geogràfic que comprén, impacte territorial i persones ate-
ses fins a un màxim de 15 punts.

c) Experiència prèvia acreditada de l’entitat titular, en programes 
amb la mateixa finalitat que la subvencionada: fins a un màxim de 15 
punts.

d) Estar certificada l’entitat sol·licitant, amb normes de qualitat 
ISO: fins a un màxim 5 punts.

e) Estar declarada l’entitat sol·licitant, com a entitat d’utilitat públi-
ca, pel Ministeri amb competències en la matèria: 10 punts.



f) La contratación, por un periodo superior a seis meses, de personas 
con un grado de discapacidad igual o superior al 33 %: hasta un máximo 
5 puntos.

Artículo 10. Resolución
1. Corresponde a la persona titular de la conselleria con competen-

cias en materia de asistencia sanitaria, u órgano en quien delegue, dictar 
la resolución de la concesión de las distintas subvenciones.

2. La resolución se publicará en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, sin perjuicio de lo establecido en el artículo 45.1.b de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas.

3. El plazo máximo para resolver y notificar los expedientes será 
de tres meses a contar desde la fecha de finalización del plazo de pre-
sentación de solicitudes. Transcurrido el plazo sin haberse notificado 
la resolución, se entenderá desestimada la solicitud de concesión de 
subvención en los términos del artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de 
octubre, del procedimiento administrativo común de las administracio-
nes públicas.

4. Contra las resoluciones dictadas en el procedimiento de conce-
sión de subvención, que pone fin a la vía administrativa, se podrá inter-
poner recurso contencioso-administrativo en el plazo de dos meses, 
a contar desde el día siguiente al de su publicación, ante la Sala de 
lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la 
Comunitat Valenciana, de conformidad con lo previsto en los artículos 
10 y concordantes de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la 
jurisdicción contencioso-administrativa.

5. Todo ello sin perjuicio de la interposición del recurso potestativo 
de reposición, en el plazo de un mes desde el día siguiente al de su 
publicación, de acuerdo con lo dispuesto en los artículos 123 y 124 de la 
Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común 
de las administraciones públicas.

Artículo 11. Justificación y pago. 
1. La forma de pago de los gastos subvencionables se realizará pre-

via justificación por parte de la entidad beneficiaria, de conformidad 
con lo establecido en el artículo 171 de la Ley 1/2015, de 6 de febrero, 
de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público instrumental 
y de subvenciones.

2. Los beneficiarios de las subvenciones tendrán de plazo hasta el 
15 de noviembre de 2018, para presentar la documentación justificativa 
de la totalidad de la subvención concedida según lo establecido en los 
artículos 17 y 20 de la Orden 3/2018, de 25 de mayo, siempre que ello 
sea posible de acuerdo con lo establecido en la Ley de Presupuestos 
para este ejercicio.

3. El pago se realizará en los términos previstos en el artículo 20 de 
la Orden 3/2018, de 25 de mayo, de la Conselleria de Sanidad Universal 
y Salud Pública.

Artículo 12. Pérdida o minoración de la ayuda
Se producirá de acuerdo con los contenidos establecidos en el artí-

culo 21 de la citada orden por la que se regulan las bases.

Artículo 13. Normativa aplicable
La presente resolución se regirá por lo establecido en Orden 3/2018, 

de 25 de mayo, de la Conselleria de Sanidad Universal y Salud Pública 
por la que se aprueban las bases reguladoras que regirán la concesión 
de las subvenciones destinadas a financiar las acciones y programas de 
actuación para la atención y cuidado de las personas afectas de Parkin-
son y de sus familias, en la Comunitat Valenciana; la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas; la Ley 1/2015, de 6 de febrero, de la Generalitat, de 
hacienda pública, del sector público instrumental y de subvenciones, y 
en los preceptos básicos de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, general 
de subvenciones y del Real decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que 
se aprueba el Reglamento de la Ley General de Subvenciones.

Artículo 14. Recursos
Contra la presente resolución de convocatoria, que pone fin a la vía 

administrativa, podrá interponerse, potestativamente, de conformidad 
con los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del 

f) La contractació, per un període superior a sis mesos, de persones 
amb un grau de discapacitat igual o superior al 33 %: fins a un màxim 
5 punts.

Article 10. Resolució
1. Correspon a la persona titular de la conselleria amb competències 

en matèria d’assistència sanitària, o òrgan en qui delegue, dictar la reso-
lució de la concessió de les distintes subvencions.

2. La resolució es publicarà en el Diari Oficial de la Generalitat 
Valenciana, sense perjuí del que estableix l’article 45.1.b de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques.

3. El termini màxim per a resoldre i notificar els expedients serà 
de tres mesos comptadors des de la data de finalització del termini de 
presentació de sol·licituds. Transcorregut el termini sense haver-se noti-
ficat la resolució, s’entendrà desestimada la sol·licitud de concessió de 
subvenció en els termes de l’article 21 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques.

4. Contra les resolucions dictades en el procediment de concessió 
de subvenció, que posa fi a la via administrativa, es podrà interposar 
recurs contenciós administratiu en el termini de dos mesos, comptadors 
des de l’endemà de la publicació, davant de la Sala Contenciosa Admi-
nistrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, 
de conformitat amb el que preveuen els articles 10 i concordants de la 
Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa 
administrativa.

5. Tot això sense perjuí de la interposició del recurs potestatiu de 
reposició, en el termini d’un mes des de l’endemà de la publicació, 
d’acord amb el que disposen els articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, 
d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les administra-
cions públiques.

Article 11. Justificació i pagament
1. La forma de pagament de les despeses subvencionables es rea-

litzarà amb la justificació prèvia per part de l’entitat beneficiària, de 
conformitat amb el que estableix l’article 171 de la Llei 1/2015, de 6 
de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instru-
mental i de subvencions.

2. Els beneficiaris de les subvencions tindran de termini fins al 15 
de novembre de 2018, per a presentar la documentació justificativa de la 
totalitat de la subvenció concedida segons el que estableixen els articles 
17 i 20 de l’Ordre 3/2018, de 25 de maig, sempre que això siga possi-
ble d’acord amb el que estableix la Llei de pressupostos per a aquest 
exercici.

3. El pagament es realitzarà en els termes que preveu l’article 20 de 
l’Ordre 3/2018, de 25 de maig, de la Conselleria de Sanitat Universal 
i Salut Pública.

Article 12. Pèrdua o minoració de l’ajuda
Es produirà d’acord amb els continguts establits en l’article 21 de 

l’esmentada ordre per la qual es regulen les bases.

Article 13. Normativa aplicable
Aquesta resolució es regirà pel que estableix l’Ordre 3/2018, de 25 

de maig, de la Conselleria de Sanitat Universal i Salut Pública per la 
qual s’aproven les bases reguladores que regiran les concessions de les 
subvencions destinades a finançar les accions i programes d’actuació 
per a l’atenció i cura de les persones afectades de pàrkinson i de les 
seues famílies, a la Comunitat Valenciana; la Llei 39/2015, d’1 d’octu-
bre, del procediment administratiu comú de les administracions públi-
ques; la Llei 1/2015, de 6 de febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, 
del sector públic instrumental i de subvencions, i en els preceptes bàsics 
de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de subvencions i del 
Reial decret 887/2006, de 21 de juliol, pel qual s’aprova el Reglament 
de la llei general de subvencions.

Article 14. Recursos
Contra aquesta resolució de convocatòria, que posa fi a la via admi-

nistrativa, podrà interposar-se, potestativament, de conformitat amb els 
articles 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment 



procedimiento administrativo común de las administraciones públicas, 
recurso de reposición ante el mismo órgano que la ha dictado, en el 
plazo de un mes a contar desde el día siguiente a su publicación, o direc-
tamente recurso contencioso-administrativo, ante la Sala de lo Conten-
cioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses, a contar desde el día siguiente al 
de su publicación, de conformidad con lo previsto en el artículo 46 de 
la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción contencio-
so-administrativa.

Artículo 15. Entrada en vigor
La presente resolución producirá efectos a partir del día siguiente 

al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 15 de junio de 2018.– La consellera de Sanidad Universal 
y Salud Pública: Ana Barceló Chico.

administratiu comú de les administracions públiques, recurs de repo-
sició davant del mateix òrgan que l’ha dictat, en el termini d’un mes 
comptador des de l’endemà de la publicació, o directament recurs con-
tenciós administratiu, davant de la Sala Contenciosa Administrativa del 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos, comptadors des de l’endemà de la publicació, de confor-
mitat amb el que preveu l’article 46 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, 
reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa.

Article 15. Entrada en vigor
Aquesta resolució produirà efectes a partir de l’endemà de la publi-

cació en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

València, 15 de juny de 2018.– La consellera de Sanitat Universal i 
Salut Pública: Ana Barceló Chico.


		2018-06-25T14:13:59+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




